1

УИД: 86MS0023-01-2023-004230-37
дело № 2-18-2301/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)
15 января 2024 года                                                                                           город Покачи

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Янбаева Г.Х.,
при секретаре Алхановой Д.Г.,
без участия сторон,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-18-2301/2024 по исковому заявлению страхового наименование организации к Хатуеву фио о взыскании ущерба в порядке регресса,
руководствуясь ст.ст. 194 - 198 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковое заявление страхового наименование организации к Хатуеву фио о взыскании ущерба в порядке регресса удовлетворить.
Взыскать с Хатуева фио в пользу страхового наименование организации в порядке регресса 47 800 рублей 00 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 634 рубля 00 копеек, всего взыскать 49 434 (сорок девять тысяч четыреста тридцать четыре) рубля 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда. Участвующие в деле лица, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в Нижневартовский районный суд ХМАО - Югры в течение месяца через мирового судью вынесшего решение.

Мировой судья: подпись
Копия верна
Мировой судья						                                             Г.Х. Янбаева

Решение не вступило в законную силу
Копия верна. Подлинный документ находится
на судебном участке №1
Нижневартовского судебного района
в гражданском деле № 2-18-2301/2024
Помощник мирового судьи ___________________Д.Г. Алханова